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CIT  
• Darmowa służebność przesyłu nie jest przychodem spółki 

• W zeznaniu podatkowym można korygować nie tylko błędy. NSA staje 
w obronie podatników 
 

VAT 
• Szef KAS potwierdza: rozliczenia w konsorcjum są bez VAT 

• Firma nie zawsze odpowiada za oszustwa podatkowe osób z nią 
związanych 
 

PIT 
• Obniżenie wkładu w spółce komandytowej jest bez PIT 

• Świadczenia po intercyzie. Pieniężne z PIT, w naturze bez podatku 
 

Postępowanie podatkowe 

• Jest wyrok TSUE o odpowiedzialności członków zarządu 
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Szef KAS potwierdza: rozliczenia w konsorcjum są bez VAT 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 24-02-2025 

 

Otrzymany w ramach konsorcjalnych rozliczeń zwrot kosztów nie jest świadczeniem 

wzajemnym, nie stanowi więc wynagrodzenia za czynności podlegające VAT – stwierdził Szef 

Krajowej Administracji Skarbowej w interpretacji z dnia 10 lutego 2025 r. (sygn. 

DOP7.8101.98.2024.AWCH). W związku z tym zmienił interpretację indywidualną Dyrektora 

Krajowej Informacji Skarbowej, który uznał, że podatek jest należny. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Firma nie zawsze odpowiada za oszustwa podatkowe osób z nią związanych 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 24-02-2025 

 

Przedsiębiorca nie ponosi odpowiedzialności za oszustwa podatkowe syndyka lub zarządcy 

tymczasowego, który posługując się pustymi fakturami, wyprowadził z niej miliony złotych. Co 

innego, gdy nieuczciwy okazał się pracownik, a spółka nie zadbała o należytą kontrolę nad nim. 

Taki wniosek płynie z dwóch wyroków Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

Pokaż artykuł 

 
CIT 

Darmowa służebność przesyłu nie jest przychodem spółki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 24-02-2025 

Przedsiębiorstwo, które ma linię przesyłową na cudzym gruncie i korzysta z darmowej 

służebności przesyłu, nie uzyskuje wskutek tego przychodu z nieodpłatnych świadczeń – orzekł 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach w wyroku z dnia 30 stycznia 2025 r. (sygn. akt I 

SA/Ke 528/24). Wyrok WSA wpisuje się w utrwaloną już linię orzeczniczą. 

Pokaż artykuł 

 

W zeznaniu podatkowym można korygować nie tylko błędy. NSA staje 
w obronie podatników 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 24-02-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 lutego 2025 r. (sygn. akt II FSK 878/23) 

orzekł, że podatnicy mogą korygować oświadczenie o wyborze metody rozliczania różnic 

kursowych złożone w rocznym zeznaniu podatkowym. Zdaniem NSA,  organy podatkowe nie 

mogą ograniczać prawa do korekty tylko do określonych części deklaracji lub zawartych w niej 

błędów. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9745029,szef-kas-potwierdza-rozliczenia-w-konsorcjum-sa-bez-vat.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9743847,firma-nie-zawsze-odpowiada-za-oszustwa-podatkowe-osob-z-nia-zwiazanych.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9743927,darmowa-sluzebnosc-przesylu-nie-jest-przychodem-spolki.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9743834,w-zeznaniu-podatkowym-mozna-korygowac-nie-tylko-bledy-nsa-staje-w-obr.html
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PIT 

Obniżenie wkładu w spółce komandytowej jest bez PIT 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak 24-02-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 7 lutego 2025 r. (sygn. akt II FSK 592/22) 

orzekł, że częściowe zmniejszenie wkładu w spółce komandytowej nie jest tym samym, co 

wystąpienie wspólnika z tej spółki, dlatego nie ma tu zastosowania art. 14 ust. 3 pkt 11 ustawy 

o PIT. 

Pokaż artykuł 

 

Świadczenia po intercyzie. Pieniężne z PIT, w naturze bez podatku 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 27-02-2025 

Jeżeli po ustanowieniu rozdzielności majątkowej jeden małżonek wypłaca drugiemu pieniądze 

na zaspokojenie potrzeb rodziny, to są one opodatkowane. Gdy świadczenia są niepieniężne, 

nie ma od nich podatku dochodowego – wynika zarówno z interpretacji Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej z dnia 19 lutego 2025 r. (sygn. 0112-KDIL2-1.4011.928.2024.1.TR), jak 

i z ubiegłorocznej odpowiedzi ministra finansów na wystąpienie rzecznika praw obywatelskich. 

Pokaż artykuł 

 

 

Postępowanie podatkowe 

Jest wyrok TSUE o odpowiedzialności członków zarządu 

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 27-02-2025 

Polskie przepisy i praktyka, zgodnie z którą członek zarządu odpowiadający solidarnie za 

zobowiązanie podatkowe spółki, nie może być stroną w postępowaniu przeciwko tej spółce, są 

zgodne z prawem UE. Ale członek zarządu w toku prowadzonego wobec niego postępowania 

powinien móc skutecznie podważyć ustalenia faktyczne i kwalifikacje prawne dokonane przez 

organ podatkowy w postępowaniu wobec spółki - wynika z orzeczenia TSUE z dnia 27 lutego 

2025 r. (sygn. akt C-277/24). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9743922,obnizenie-wkladu-w-spolce-komandytowej-jest-bez-pit.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9747379,swiadczenia-po-intercyzie-pieniezne-z-pit-w-naturze-bez-podatku.html
https://www.prawo.pl/podatki/odpowiedzialnosc-czlonkow-zarzadu-c-27724-wyrok-tsue,531714.html
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Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 
różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 
związanych z omawianymi przez nas artykułami. 


